AGÊNCIA NACIONAL DE ENERGIA ELÉTRICA – ANEEL

DESPACHO N° 1.606, DE 6 DE JUNHO DE 2017.

Voto

O DIRETOR-GERAL DA AGÊNCIA NACIONAL DE ENERGIA ELÉTRICA –

ANEEL, no uso das suas atribuições regimentais, tendo em vista deliberação da Diretoria e o que consta

do Processo nº 48500.005192/2016-10, decide conhecer do Recurso Administrativo interposto pela UEG

Araucária Ltda. em face do Despacho nº 2.875, de 1º de novembro de 2016, publicada no Diário Oficial

da União de 03.11.2016, seção 1, p. 51, que indeferiu o pleito de alteração da modalidade do Contrato

de Uso do Sistema de Transmissão – CUST nº 4/2000 de caráter permanente para temporário, para, no

mérito, negar-lhe provimento.

ROMEU DONIZETE RUFINO

Este texto não substitui o publicado no D.O. de 14.06.2017, seção 1, p. 79, v. 154, n. 113.

http://www2.aneel.gov.br/cedoc/adsp20171606_1.pdf
http://www2.aneel.gov.br/cedoc/dsp20162875.pdf